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Anotace

Předmětem této bakalářské práce je ekonomické a technické posouzení variant vytápění

rodinného domu. Ekonomické vyhodnocení stanovuje pořizovací a provozní náklady na

vytápění. Technická analýza určuje kriterii subjektu vytápění, jejich váhu a výslednou

uţitnost. Vytvořený hierarchický strom stanoví matice dat, kde lze provést vyhodnocení

nejlepší nabídky.

Summary

The subject of this thesis is Economical and Technical Evaluation of Alternatives for House

Heating. Economical evaluation determines by the capital and operating costs.for house

heating. Technical evaluation indentifies the criterias of subject heating , their weight, and

the resulting usability. A created hierarchical tree provides data matrix , which can be done by

evaluating the best deals.
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Úvod
Předmětem mé bakalářské práce je ekonomické a technické posouzení variant vytápění

rodinného domu. Vytápění patří k nedílné součásti všech budov kolem nás. Správně navrţená,

instalovaná a provozovaná otopná soustava vytváří pohodlný stav prostředí pro bydlení a

zajišťuje poměrně nízké náklady.

Tato bakalářská práce se skládá z teoretické a aplikované části. V teoretické části jsou

vyjmenovány hlavní druhy paliva a kotlů. Výběr máme v dnešní době celkem rozsáhlý.

Klasickými palivy v našich podmínkách jsou plyn, elektřina, palivové uhlí a kusové dřevo,

dřevěné pelety, rostlinné pelety. Bakalářská práce je zaměřena na konkrétní objekt- rodinný

dům na pozemkové parcele číslo 182/75, katastrální území Kamýk u Velkých Přílep, obec

Velké Přílepy. Jedná se o přízemní objekt s obytným podkrovím. Nebude se zasahovat do

budovy tím způsobem, ţe by byla opatřena izolací nebo novými okny. Pokusím se najít

vhodnou regulaci, která by měla zajistit hospodárnější vytápění daného objektu.

Provedená ekonomická analýza stanoví investiční a provozní náklady. Pro vyhodnocení se

pouţijí internetové zdroje, podle kterých je moţné spočítat roční spotřebu paliva a energie.

Popíšou se kritéria, podle kterých se varianty předmětu hodnotí, ale také vzájemně odlišují.

Pomocí hodnotové analýzy se vytvoří hierarchický strom kritérií, kde jednotlivá kritéria jsou

na koncích větví tohoto stromu. K uvedeným kritériím jsou přirazené váhy na jednotlivých

úrovních. Podle hierarchického stromu se vytvoří matice dat, kde lze provést vyhodnocení

nejlepší nabídky.
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1. Popis současného stavu rodinného domu

1.1 Název stavby

Novostavba rodinného domu na pozemkové parcele číslo 182/75. Katastrální území Kamýk u

Velkých Přílep, obec Velké Přílepy.

Obrázek č.1: Výkres pohledů rodinného domu, obec Velké Přílepy. Zdroj: Projektová dokumentace Velký

Přílepy.

1.2 Místo a parametry stavby

k.ú. Kamýk u Velkých Přílep na pozemku parcelní číslo 182/75

Parcelní číslo: 182/75

Plocha pozemku: 1.113 m²

Katastrální území: Kamýk u Velkých Přílep

Číslo LV: 5925

Druh pozemku: orná půda

Zastavená plocha stavby: 193.01 m²

Procento zastavěnosti pozemku: 17.341 %
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Okapový chodník š 900 mm

Zámková dlaţba vymezena zahradním obrubníkem

Vjezd před garáţí: ţulová dlaţba

Vstup před vchodem do rodinného domu: ţulová dlaţba kombinovaná

Počet podlaţí: 2 nadzemní/ 0 podzemní

Počet nebytových jednotek: 0

Celková výška stavby: max. 7.60 m od u.t.

Sklon střešních rovin: 37°, 36° a 11°

1.3 Charakteristika a účel stavby

Jedná se o přízemní objekt rodinného domu s obytným podkrovím. Objekt je navrţen na

půdorysu „L“ se samostatnou částí garáţe. Hlavní část objektu je tvořena obytnou částí

obsahující 1.NP a podkroví. Garáţ je k objektu předsazena a spolu s krytým vstupem je

tvořena pouze přízemní částí. Jedná se o zděný, nízko energetický, nepodsklepený,

samostatně stojící dům, určený pro bydlení jedné rodiny. K domu přiléhá z jihozápadu

samostatná garáţe sedlovou střechou. Dům je navrţen pro konkrétní prázdný rohový pozemek

ve Velkých Přílepech. Pozemek je mírně svaţitý k východu. Vjezd na pozemek je umístěn v

jihozápadním rohu. Vstup do objektu je z jihozápadu. Vstup je krytý stříškou, společnou pro

vstup do garáţe. Na zádveří se šatnou a technickou místností navazuje hala se schodištěm.

Vedle schodů je koupelna s WC, pod schody je úklidová komora a u ní pokoj pro hosty

(pracovna). Přes polovinu přízemí zabírá obývací pokoj s kuchyní. Z obytného prostoru je

přístupná venkovní terasa. V podkroví je centrálně umístěná hala na kterou navazují dva

dětské pokoje v jihovýchodním křídle, loţnice v severovýchodním křídle se šatnou. Koupelna

je situována v severozápadním křídle s WC. [1]

Objekt je navrţen pro potřeby bydlení a v objektu nejsou umístěny komerční prostory.

Objekt je napojen na tyto inţenýrské síti:

1. Voda – stávající přípojka je ukončena stávající nastrojenou vodoměrnou šachtou s

osazenou vodoměrnou soupravou.
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2. Splašková kanalizace – stávající přípojka je ukončena stávající revizní šachtou.

3. Elektrická energie – stávající přípojka je ukončena ve stávajícím sdruţeném zděném pilíři.

4. Plyn - stávající přípojka je ukončena ve stávajícím sdruţeném zděném pilíři.

Všechny napojovací body jsou v západní části pozemku.

1.4 Zařízení silnoproudé elektrotechniky a zařízení slaboproudé

elektrotechniky

Spotřebič Počet Příkon / 1 ks (kW)

Pračka 1 2,2

Sušička 1 2,2

El. vysoušeč vlasů 1 1

Sklokeramická varná deska 1 3

Vestavená elektrická

trouba
1 2,5

Myčka 1 1,3

Chladnička 1 0,1

Mrazák 1 0,1

Mirkovlnná trouba 1 1

Kuchyňský robot 1 0,4

Rychlovarná konvice 1 2

Kávovar 1 1

Fritéza 1 1,5

Digestoř 1 0,4

Vysavač 1 1

Ţehlička 1 1

Osvětlení Kplt. 2

PC, elektronika Kplt. 2

Ostatní spotřebiče Kplt. 5

Vytápění EVO Kplt.

Motory Kplt. 2

Tabulka 1: Zařízení silnoproudů a slaboproudů. Zdroj: Projektová dokumentace Velký Přílepy.
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Maximální předpokládaný soudobý příkon: 16,30 kW

Proudový odběr přípojné zátěţe: 23,5 A

Navrţená hodnota hlavního jističe: 3x 25 A

1.5 Vytápění

Kotel bude umístěn v technické místnosti v 1.NP. Do technické místnosti je zajištěn trvalý

přívod vzduchu neuzavíratelnými průduchy. Odvětrání místnosti je přirozené pomocí okna ve

fasádě a rovněţ bude provedeno prostupem obvodovou zdí krytým na obou stranách fasádní

mříţkou. Místnost má dostatečnou cirkulaci vzduchu a trvalý přívod vzduchu čerstvého. Dle

výslovného poţadavku stavebníka je navrţen kotel s výkonem do 25 kW. Pro odkouření

spalin do vzduchu je navrţen prostup a komínové těleso. Poţadovaných teplot v místnostech

bude dosaţeno pomocí trubkových koupelnových otopných těles a deskových otopných těles.

Osazena budou:

1. Desková otopná tělesa KORADO RADIK, VENTIL KOMPAKT včetně vloţky

termostatické hlavice, upevňovacího materiálu, odvzdušňovacího ventilu a dvou záslepek.

Otopné těleso je napojeno ze stěny s rohovým šroubením. Otopné těleso je opatřeno

armaturami H kus HERZ 3000 a termostatickou hlavicí HERZ.

2. Podlahový konvektor MINIB COIL, opatřen hadicí s nerezovým opláštěním, regulačním

šroubením, a uzavíracím kulovým kohoutem. Barva, materiálové provedení mříţky bude

specifikováno stavebníkem dle řešení interiéru. Konvektor je opatřen armaturami regulačního

šroubení a uzavíracím kulovým kohoutem. Dále také termostatickým ventilem HERZ,

termostatickou hlavicí s odděleným čidlem teploty.

3. Ţebříkové otopné těleso KORADO KORALUX RONDO COMFORT včetně termostatické


[…]

asistentka ředitele 1 * 25000 300000 105 000 405 000
pracovník BOZP/kvality 1 * 20000 240000 84 000 324 000

Ekonomické oddělení

vedoucí ekonomického oddělení; personalista 1 * 50000 600000 210 000 810 000
účetní mzdová 1 * 25000 300000 105 000 405 000
fakturace 2 * 18000 216000 151 200 583 200

Technické oddělení

vedoucí obchodně-technického oddělení; rozpočtář 1 * 50000 600000 210 000 810 000
rozpočtář 2 * 27000 324000 113 400 874 800
přípravář 3 * 23000 276000 96 600 1 117 800
zakázky; subdodávky 1 * 18000 216000 75 600 291 600

Logistické oddělení;

vedoucí logistiky; vedoucí nákladní dopravy 1 * 40000 480000 168 000 648 000
skladníci 2 100 16000 192000 134 400 518 400
řidiči 2 125 20000 240000 336 000 1 296 000
strojník 2 125 20000 240000 336 000 1 296 000

Výrobní oddělení

stavbyvedoucí 2 200 32000 384000 268 800 1 036 800
mistr 6 170 27200 326400 685 440 2 643 840
betonář 8 125 20000 240000 504 000 2 424 000
armovač 8 125 20000 240000 504 000 2 424 000
zedník 10 115 18400 220800 772 800 2 980 800
pomocní dělníci 15 80 12800 153600 1 075 200 3 379 200
sádrokartonář 6 115 18400 220800 463 680 1 788 480
tesař 10 125 20000 240000 504 000 2 904 000
lešenář 4 115 18400 220800 309 120 1 192 320
omítkář 6 115 18400 220800 463 680 1 788 480

CELKEM 96 * * * 7 612 920 31 698 720

Počet
mzdy v Kč odvody

státu

Celkové roční

náklady
Pozice

Tabulka 10: Celkové roční náklady firmy Sagita s.r.o. Zpracovala autorka.

Příprava a řízení staveb

Cílem předmětu Příprava a řízení staveb bylo vypracovat investorskou přípravu. Obsahem

této investorské přípravy je harmonogram. V harmonogramu se zobrazuje předinvestiční fáze,

investiční fáze a provozní fáze. Pro projekt Rodinný dům Malobřevnovská je předpokládaná

doba výstavby 9 měsíců. Další součástí investorské přípravy bylo vypracovat průvodní
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zprávu, vyplnit formuláře pro ţádost o územní rozhodnutí, ţádost o stavební povolení a

formulář pro veřejnou zakázku.

Název akce

Místo stavby č.p. 2702 a 2703, Břevnov, Malobřevnovská 20, Praha 6

Stavebník a vlastník nemovit. Manžele Ing.Dana Čápová a Ing.Jiří Čáp, Falcká 3, Praha 6

ARKOS,s.r.o., Jankovcová 13, 170 00 Praha 7, IČ 63674815

odpovědný projektant: Ing. Petra Machková

Stupen dokumentace

Průvodní zpráva

Kapacita stavby

Se jedna o jednogenerační rodinný dům s jednou bytovou jednotkou pro 4 osoby (přibližná velikost

bytové jednotky 3+1)

Základní udaje

Učel a charakteristika stavby:

Vystavba RD Malobřevnovská 913/20. Praha 6 - Břevnov, č.parc.

2702 a 2703

Projektová a inženýrská činnost

odpovědný zástupce firmy : Ing. Petra Machková - autorizovaný

stavební inženýr č.0007763

projekt (jednostupnový tzn. Projekt pro ohlašení event.uzemní

souhlas a stavební povolení s náležitostmi nutnými pro realizace)

Rodinný dům se sníženou energetickou naročnosti

Rodinný dům s jednou bytovou jednotkou cca 3+1, pro 4 osoby, jedno podzemní podlaží (částečné

posklepení), dvě nadzemní podlaží (přízemí a obytné podkroví)

Obrázek č.13: Průvodní zpráva. Zpracovala autorka

Kalkulace a nabídky 3- Projekt

Úkolem projektu bylo vypracovat poloţkový rozpočet hlavního stavebního objektu Rodinný

dům Malobřevnovská a k tomu spočítat výkazu výměr. Rozpočet byl zpracován pomocí

rozpočtářského programu KROS Plus. Po vypracovaní rozpočtu se výsledek porovnal s cenou

hlavního stavebního objektu. Rozdíl mezi cenou v propočtu a rozpočtu je 9%.

Příprava a řízení staveb 2- Projekt

V projektu se zpracovávalo několik dílčích úkolů, které patří do nabídkové přípravy

zhotovitele. První dílčí úkol je krycí list stavby, kde se sestaví seznam potřebných

subdodavatelů, které bude zhotovitel najímat. Potom se vypočítal poměr mezi vlastními zdroji

a subdodavateli. V mém případě je tento poměr 48%. Druhým dílčím úkolem je sestavení

agregace, podle které jsem v programu Microsoft Projekt vytvořila harmonogram. K sestavení

časového plánu bylo potřeba do programu nastavit vlastní i cizí zdroje. Kdyţ byly navázány

všechny činnosti, zobrazila se kritická cesta. Zařízení staveniště bylo vypracováno na výkresu
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situace stavby. Dále byly spočítány náklady na zařízení staveniště. Ve finále byla provedena

analýza zdrojů, času a nákladů. V této analýze se probíraly jednotlivé sankce oproti smlouvě o

dílo. Se zohlednutím těchto analýz se stanovil skutečný zisk.

Plánovaný zisk ( z výrobní kalkulace) 152345 Kč

Rozdíl skutečných a plánovaných nákladů na
ZS -15893 Kč

Rozdíl skutečných a plánovaných nákladů na
dřevěná madla ( vyhodnocení poptávek) -5464,35 Kč

Skutečný zisk 130987,65 Kč
Tabulka 11: Skutečný zisk. Zpracovala autorka
