I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Ekonomické a technické posouzení variant vytápění
Jméno autora: Ksenia Minko
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Ing. Eduard Hromada, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra Ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Postup a metodika řešení je správná.

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce vychází z jasné metodiky. Kapitola 1.4 Zařízení silnoproudé elektrotechniky a zařízení slaboproudé pro téma vytápění objektu je irelevantní.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Anotace BP nepostihuje výsledky řešení BP. Úroveň BP z výše uvedeného pohledu obsahuje jazykové nepřesnosti, které však nebrání pochopení a logice textu. Postrádám v textu provázání jednotlivých kapitol. BP je zpracovaná v „úsporném“ rozsahu a podrobnosti komentářů. Formulace jsou tedy velmi stručné, ale srozumitelné.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Autorka dodržela citační etiku.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je stručná, avšak dostatečně srozumitelná.

Cíl práce byl splněn. Výsledky BP představují vhodný podklad pro majitele objektu pro rozhodování o realizaci jedné z variant vytápění objektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 10.6.2015

Podpis: